
 

CITTÀ DI MARTINA FRANCA 
Provincia di Taranto 

Il presente documento è prodotto in originale informatico e sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs 82/2005 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 30 DEL 29/11/2021 
 

 

OGGETTO:PIANO STRATEGICO VACCINAZIONE ANTICOVID19  
SOMMINISTRAZIONE DOSE BOOSTER E INNALZAMENTO COPERTURE 
VACCINALI PERSONALE SCOLASTICO  CHIUSURA ISTITUTI 
COMPRENSIVI GRASSICHIARELLIGIOVANNI XXIII E MARCONI 

 
IL SINDACO 

 
Preso atto dello stato di emergenza dovuto alla pandemia in atto e richiamate le norme e le 

ordinanze governative in materia; 

 

Richiamata la D.G.R. n. 472/2021, avente ad oggetto“Piano Strategico Vaccinazione anti Covid-

19”; 

 

Letta la nota del 25.11.2021, acquisita al Protocollo Generale dell’Ente al n. 72724, dell’Ufficio 

Scolastico Regionale – Ufficio VII – Ambito territoriale per la Provincia di Taranto, attraverso cui è 

stato comunicato il calendario delle vaccinazioni del personale scolastico predisposto dall’ASL-TA; 

 

Vista la nota del 29.11.2021, acquisita al Protocollo Generale dell’Ente al n. 73334, con cui il 

Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Giovanni XXII” di Martina Franca,  chiede 

indicazioni ed eventuali determinazioni in merito alla sospensione delle attività didattiche degli 

Istituti Comprensivi del territorio nei giorni immediatamente successivi alla somministrazione della 

dose booster, secondo il cronoprogramma predisposto dall’ASL-TA sopra richiamato; 

 

Atteso che occorre assicurare che le procedure di vaccinazione del personale interessato possano 

svolgersi in completa sicurezza e nel rispetto delle indicazioni fornite dal Dipartimento di 

Prevenzione dall’ASL-TA; 

 

Rilevato che, nei giorni immediatamente successivi alla somministrazione del vaccino gli Istituti 

Comprensivi “Grassi”, “Chiarelli”, “Giovanni XXIII” e “Marconi” potrebbero non riuscire a 

garantire la presenza in sede del personale scolastico; 

 

Ritenuto opportuno e urgente disporre la chiusura degli Istituti Comprensivi menzionati  nel 

giorno successivo  alla somministrazione del vaccino, secondo il cronoprogramma predisposto 

dall’ASL-TA sopra richiamato; 

 

Sentiti i tecnici competenti, ed in particolare il Dirigente del Settore V – Servizi alla Persona; 

 

Tanto premesso; 
 
Visto l’art. 50 del TUEL D.Lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
 



 

CITTÀ DI MARTINA FRANCA 
Provincia di Taranto 

Il presente documento è prodotto in originale informatico e sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs 82/2005 

per i motivi espressi in premessa, la chiusura degli Istituti Comprensivi “Grassi”, “Chiarelli”, 

“Giovanni XXIII” e “Marconi”, nei giorni immediatamente successivi alla somministrazione del 

vaccino, secondo il cronoprogramma predisposto dal Dipartimento di Prevenzione della ASL-TA, 

ed in particolare: 
 

 in data 3.12.2021, la chiusura degli Istituti Comprensivi “Grassi” e “Chiarelli”; 

 in data 7.12.2021, la chiusura degli Istituti Comprensivi “Giovanni XXIII” e “Marconi”. 

 

Il presente provvedimento viene notificato: 
 

 al Prefetto di Taranto; 

 ai Dirigenti Scolastici, che sono tenuti a provvedere all’esecuzione della presente Ordinanza 

rendendola nota alle famiglie degli alunni ed esponendone copia agli ingressi degli Istituti; 

 all’Ufficio Scolastico Regionale – Ufficio VII – Ambito territoriale per la Provincia di 

Taranto; 

 alle ditte di trasporto pubblico scolastico e urbano; 

 alla ASL di Taranto – Dipartimento di Prevenzione; 

 al Settore III del Comune di Martina Franca – Ufficio Patrimonio; 

 al Settore V del Comune di Martina Franca – Ufficio Pubblica Istruzione; 

 al Settore  VI del Comune di Martina Franca – Polizia Locale; 

 al Commissariato di P.S. di Martina Franca; 

 alla Compagnia Carabinieri – Stazione di Martina Franca; 

 al Comando Guardia di Finanza di Martina Franca. 

 

DISPONE 
 

 Di dare atto che il presente provvedimento è impugnabile nei modi e nei termini di cui al 

D.Lgs. 104/2010 e ss.mm.ii. – c.p.a. innanzi all’A.G. competente; 

 Di dare atto che il presente provvedimento è prodotto in originale informatico e firmato 

digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. recante il Codice 

dell’Amministrazione Digitale; 

 Di pubblicare il presente atto sull’Albo Pretorio e nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del Sito Istituzionale del Comune di Martina Franca, come previsto dal D.lgs. 

33/2013. 

 

                                                                                                        IL SINDACO 
                                                                                                        Francesco Ancona 

 

 

 

 

 


		2021-11-29T11:40:48+0000
	ancona francesco




